
 

 

 

Smlouva o dodávkách zboží a poskytování souvisejících činností 
uzavřena v souladu dle § 1746 odst. 2 a dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „Občanský zákoník“) 

 (dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  000 64 211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   

 

a 

 

2. Messer Technogas, s.r.o. 
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638  
sídlo: Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha, Česká republika 
IČO: 40764788 
DIČ:  CZ 40764788 
jednající: Jaromír Köppl, prokurista 
bankovní spojení:   ING Bank N.V. 
číslo účtu:  1000448002/3500 
datová schránka: xqacf2x 
(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace předmětu veřejné zakázky s názvem „Dodávky kapalného 

helia – magnetická rezonance“(dále jen „veřejná zakázka“), tj. zejména závazek Prodávajícího 

dodávat Kupujícímu na základě jeho požadavků opakované dodávky kapalného helia (dále předmět 

dodávky souhrnně jako „zboží“), převedení vlastnické právo k dodávaného zboží na Kupujícího a 

závazek Kupujícího řádě dodané zboží do Prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj sjednanou kupní 

cenu. Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Dodávky zboží budou poskytovány v souladu s interními potřebami Kupujícího na základě 

jednostranných právních úkonů Kupujícího (dále jako „pokyny“ nebo jednotlivě jako „pokyn“), 

jejichž prostřednictvím dá Kupující Prodávajícímu pokyn k částečnému plnění smlouvy.  

3. Prodávající prohlašuje, že zboží vyhovuje specifikaci předmětu veřejné zakázky zadávané 

v zadávacím řízení.  



 Č.j.: 082/2021 
 

2 
 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží dále splňuje podmínky k použití v České republice.  

5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  

6. Prodávající podpisem přílohy č. 3 této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v čestném prohlášení k 

sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností 

kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly 

potřeba předložení dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 

pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. 

Článek II. 
Podmínky realizace dodávek zboží 

Kupující má právo kdykoliv v době účinnosti této smlouvy zadat Prodávajícímu pokyn na dodávku 

zboží dle svých aktuálních potřeb a požadavků a stanovit tak vždy konkrétní požadované množství 

zboží, místo a čas požadovaného plnění. Pokyn je Kupující oprávněn činit písemně na adresu sídla 

Prodávajícího, případně datovou schránkou, e-mailem (a to na adresu: xqacf2x, případně na jinou 

adresu oznámenou za tímto účelem písemně Kupujícímu; dále jen „Objednací e-mailová adresa“) 

nebo telefonicky na následující kontakt Prodávajícího: lubomir.betus@messergroup.com.  
1.  Kupující uvede v pokynu alespoň tyto údaje: 

a) kontakt na zástupce Kupujícího, telefon a/nebo e-mailovou adresu, 

b) název objednávaného druhu zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, 

c) množství objednávaného druhu zboží, 

d) požadovaný termín dodání, tj. den a čas (nebude-li uveden žádný termín, bude termín dodání 

do 14 dnů ode dne předání pokynu Prodávajícímu, vždy v pracovní době Kupující mezi 7:00 až 

15:00 hod.), požadované místo dodání: Fakultní nemocnice Bulovka, budova č. 16 – Ústav 

radiační onkologie, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8; 

e) identifikaci osoby oprávněné k převzetí daného zboží (nebude-li uvedena žádná osoba, bude 

osobou oprávněnou k převzetí kterýkoliv pověřený zaměstnanec Kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje pokyn Kupujícího potvrdit a to nejpozději do 1 pracovního dne, přičemž je 

tak povinen učinit písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem na emailovou adresu 

sdělenou/uvedenou postupem dle odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy, případně na jinou adresu 

oznámenou za tímto účelem Prodávajícímu). V případě, že u některé z objednávaných položek 

Prodávající zjistí, že mu nepostačuje dodací lhůta uvedena v pokynu, vyrozumí o této skutečnosti 

písemně Kupujícího, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od předání přísl. pokynu, přičemž v tomto 

vyrozumění rovněž uvede novou závaznou dodací lhůtu, která nesmí přesahovat původně 

stanovenou dodací lhůtu o více než 10 pracovních dnů.  

3. Prodávající je povinen dodávat zboží dle přísl. pokynu vždy v celém rozsahu v termínu a místě 

dodání určeném dle odst. 1 písm. d) tohoto článku smlouvy. 

4. Dodávka zboží musí být při dodání opatřena dodacím listem vystaveným Prodávajícím ve dvojím 

vyhotovení, po jednom pro každou smluvní stranu, přičemž převzetí dodávky potvrdí na dodacím 

listu oprávněný zaměstnanec Kupujícího, případně na dodacím listu uvede, které zboží odmítl 

převzít. Kupující je oprávněn dodávku zboží odmítnout, pokud při jeho přejímce odhalí jakoukoliv 

vadu (ať už podstatnou, nebo nepodstatnou), a to v rozsahu zboží dotčených takovou vadou; 

sjednává se, že odmítnutí má bez dalšího za následek odstoupení Kupujícího od příslušného dílčího 

plnění v rozsahu vadou dotčeného zboží. 

5. Kupující nabývá dodané zboží do svého vlastnictví jeho převzetím, potvrzeným podpisem dodacího 

listu. Tímto převzetím zároveň přechází na Kupujícího nebezpečí škody na daném zboží. Pro 

vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že vlastnictví a nebezpečí škody ve vztahu ke 

Kupujícím odmítnutému zboží zůstává na straně Prodávajícího. 



 Č.j.: 082/2021 
 

3 
 

6. Prodávající se v rámci plnění přísl. pokynu Kupujícího dále zavazuje: 

a) dopravovat/dovážet zboží do místa plnění v dewarových nádobách, 

b) předat Kupujícímu doklad o shodě zboží s EN normami (prohlášení o shodě), 

c) zajistit asistenci při manipulaci se zbožím v rámci areálu Kupujícího (složení, přeprava k/od 

budovy a v rámci budovy č. 16, včetně vykládky a nakládka dewarových nádob),  

d) zajistit příslušenství potřebné k přepuštění kapalného helia z dewarovy nádoby do MR Siemens 

typ TRIO,  

e) bude-li to nezbytné, umožnit Kupujícímu výpůjčku dewarových nádobách pro období alespoň 

jednoho dne. 

f) zajistit odvoz a likvidace obalů a všech materiálů použitých při plnění této smlouvy, v souladu 

s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

7. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem 

dodacího listu, čímž dojde ke splnění závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu dle přísl. 

pokynu. 

8. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků a vlastností dle této s a/nebo se zbožím nebyla 

dodána požadovaná dokumentace dle smlouvy. 

9. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedených v předchozím odstavci tohoto 

článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční zboží, 

splňující veškeré parametry specifikované v této smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 2 pracovních 

dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavce 4. a násl. 

tohoto čl. smlouvy v tomto případě platí obdobně. 

 

      Článek III. 
 Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena jednotlivých položek zboží bez DPH za příslušnou měrnou jednotku je sjednaná na 

základě nabídky učiněné Prodávajícím v zadávacím řízení k veřejné zakázky a je uvedená v příloze 

č. 1 této smlouvy. K ceně za zboží bude dále u každého dílčího plnění připočteno dopravné, jež je 

rovněž uvedeno v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „kupní cena“).  

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží (tj. 

balné, výpůjčka dewarových nádob, jakékoliv cla a další poplatky, poskytování záručních plnění). 

Prodávající prohlašuje, že výpočet kupních cen je úplný. 

3. Jednotková kupní cena za zboží dle této smlouvy je stanovena jako cena pevná, maximální a nejvýše 

přípustná. Seznam jednotkových cen předložený Prodávajícím je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její příloha č. 1.  

4. Prodávající je povinen za každou dodávku zboží dle přísl. pokynu vystavit samostatný daňový 

doklad (dále jen „faktura“), jejíž cena bez DPH bude vypočtena dle sjednaných jednotkových cen, 

a to vždy do 15 dnů ode dne řádného dodání zboží Kupujícímu. Kupní cenu a DPH je Prodávající 

povinen fakturovat v českých korunách (Kč). 

5. Ke kupní ceně bez DPH bude Prodávajícím (je-li plátcem DPH) ve faktuře připočtena DPH v zákonné 

sazbě, platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení 

výše DPH odpovídá Prodávající.    

6. Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a dále též veškeré náležitosti 

a/nebo podmínky stanovené touto smlouvou. Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím splňovat 



 Č.j.: 082/2021 
 

4 
 

stanovené náležitosti a/nebo podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné 

údaje, je Kupující oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu k opravě, a to i opakovaně. V 

takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 30denní lhůta splatnosti započne běžet 

dnem doručení řádně opravené faktury Prodávajícímu. 

7. Přílohou každé faktury musí být kopie dodacího listu zboží potvrzeného oprávněným 

zaměstnancem Kupujícího.  

8. Splatnost každé faktury vystavené Prodávajícím je 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

9. V případě, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu Zákona o DPH, 

je Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované částky přímo 

příslušnému správci daně ve smyslu Zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem 

zanikne Kupujícímu jeho smluvní povinnost zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající DPH. 

10. Kupující se zavazuje zaplatit fakturovanou cenu vč. DPH za poskytnuté plnění v souladu s touto 

smlouvou. Veškeré platby budou probíhat na v záhlaví uvedený bankovní účet, přičemž každá 

platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 

11. Sjednává se, že bude-li Prodávající zasílat fakturu elektronickou poštou, je povinen jí zaslat 

ve formátu .pdf ze své e-mailové adresy na následující e-mailovou adresu Kupujícího 

josef.jalovecky@bulovka.cz. Za den doručení faktury Kupujícímu se považuje den doručení na e-

mailovou adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 

doručování vystavených faktur, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup 

a způsob elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, 

nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle tohoto článku smlouvy. 

Článek IV. 
 Odpovědnost za vady zboží a záruční plnění 

1. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti a 

jakost. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho předání a dále za vady, které se 

projeví v průběhu záruční doby, kterými je odchylka/odchylky od funkčnosti či parametrů zboží, 

deklarovaných v dokladech ke zboží nebo v této smlouvě. Prodávající neodpovídá za vady, které 

byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním zboží, což Prodávající musí Kupujícímu 

prokázat. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při předání zboží Kupujícímu. Prodávající odpovídá 

rovněž za vady zboží, které se na zboží vyskytnou v záruční době (dále jen „záruční doba“). Pro 

vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že při vytčení vady není Kupující povinen 

kvalifikovat, zda se jedná o zjevnou, skrytou a/nebo záruční vadu. 

3. Záruční doba zboží činí min. 6 měsíců, nestanoví-li Prodávající záruční dobu delší, a to ode dne 

dodání zboží. 

4. V případě, že dodané zboží má jakékoliv vady, Kupující je dle svého výhradního uvážení reklamuje 

e-mailem na adresu: lubomir.betus@messergroup.com (případně na jinou adresu oznámenou za 

tímto účelem písemně Kupujícímu) nebo písemnou formou a má právo požadovat kterýkoliv z 

následujících způsobů vyřízení reklamace: 

a) odmítnout převzetí dodávky zboží v rozsahu dotčených danou vadou (viz čl. II. odst. 4 této 

smlouvy); resp. pokud Kupující vadu vytkl po převzetí dané dodávky, je dle svého výhradního 

uvážení oprávněn: 

b) požadovat dodání chybějícího množství zboží, nebo 

c) požadovat výměnu vadného zboží za bezvadné, nebo 

d) odstoupit od KS nebo její části. 

mailto:klara.raskova@bulovka.cz
mailto:josef.jalovecky@bulovka.cz


 Č.j.: 082/2021 
 

5 
 

Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci za jakýchkoliv okolností náleží Kupujícímu, je však 

povinen oznámit Prodávajícímu způsob vyřízení reklamace v zaslané reklamaci nebo odeslat 

Kupujícímu vyrozumění o zvoleném způsobu vyřízení reklamace do 2 pracovních dnů ode dne 

odeslání reklamace.  

5. Prodávající je povinen e-mailem na adresu pověřené osoby Kupujícího, která je uvedena v čl. IX. 

odst. 7 (případně na jinou adresu oznámenou za tímto účelem písemně Prodávajícímu), nebo 

písemnou formou potvrdit Kupujícímu doručení reklamace do 24 hodin a vadu zboží odstranit (dle 

Kupujícím požadovaného způsobu odstranění dle písm. b) nebo c) odst. 4 tohoto článku) ve lhůtě 

do 3 pracovních dnů od doručení reklamace. U vady v záruční době je prodávající povinen zajistit 

odstranění vady do 3 kalendářních dnů.  

6. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je 

určeno, což musí Kupujícímu Prodávající prokázat. 

7. Prodávající zajistí odstranění vady vždy pro Kupujícího bezplatně v místě plnění. Veškeré náklady 

spojené s výměnou a vrácením zboží jdou na vrub Prodávajícího.  

8. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 

 

Článek V. 

Pojištění Prodávajícího a ustanovení o náhradě škody 

1. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání smlouvy, jakož i po celou záruční dobu, 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu nebo třetí osobě v souvislosti 

s plněním podle této smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 5.000.000 Kč (slovy: pět 

milionů korun českých). 

2. Výše uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která 

může vzniknout Kupujícímu nebo třetí osobě při plnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, 

resp. v souvislosti s jejím plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na 

věcech, majetku a zdraví. 

3. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího doložit, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. 

Prodávající k prokázání splnění tohoto požadavku předloží Kupujícímu dokumenty, ze kterých bude 

splnění požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď předložením pojistné smlouvy nebo pojistky a 

dokladu o zaplacení pojistného na příslušné období nebo předložením pojistného certifikátu, či 

obdobného dokladu vydaného příslušnou pojišťovnou, jež je ve smluvním vztahu s Prodávajícím. 

4. Prodávající odpovídá za každou škodu zaviněnou porušením smluvní povinnosti. 

5. Škodu hradí škůdce v penězích, nesouhlasí-li poškozený s uvedením do předešlého stavu. 

6. Náhrada škody je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné strany straně 

povinné z náhrady škody. 

 

Článek VI. 
Sankční ujednání 

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazků uvedených v čl. I. odst. 6 smlouvy má Kupující 

právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun 

českých) za každý i započatý den prodlení s plněním každého jednotlivého závazku Prodávajícího 

specifikovaného v čl. I. odst. 5 této smlouvy. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle přísl. pokynu, příp. prodlouženého 

postupem dle čl. II. odst. 2 smlouvy, má Kupující právo požadovat od Prodávajícího zaplacení 



 Č.j.: 082/2021 
 

6 
 

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny daného zboží vč. DPH dle přísl. pokynu, a to za 

každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady zboží (způsobem dle čl. IV. odst. 

4 písm. b) nebo c) této smlouvy) má Kupující právo požadovat od Prodávajícího zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

4. V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 1. a 2. článku V. smlouvy je Kupující 

oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), a 

to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a Prodávající je povinen 

tuto částku uhradit. 

5. V případě nesplnění povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 3. článku V. smlouvy je Kupující 

oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 

za každý i jen započatý kalendářní den prodlení a Prodávající je povinen tuto částku uhradit. 

6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny má Prodávající právo požadovat od Kupujícího 

zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to s tím, 

že úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody vzniklé Prodávajícímu. 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy oprávněná smluvní 

strana vyzve povinnou smluvní stranu k příslušné úhradě.  

8. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši, vzniklé 

Kupujícímu v důsledku porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou, a rovněž není dotčena 

povinnost Prodávajícího splnit své povinnosti dle této smlouvy a dílčího plnění. 

Článek VII. 
Doba účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců, která započne běžet ode dne účinnosti této smlouvy. 

Účinnost smlouvy může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy a/nebo kterékoliv plnění (a to v rozsahu nedodaného 

a/nebo vadného zboží) v případě podstatného porušení této smlouvy a/nebo plnění Prodávajícího, 

za které se považuje zejména (nikoliv však výlučně): 

a) jakékoliv nepravdivé prohlášení Prodávajícího dle čl. I. odst. 2. - 4. této smlouvy, nebo  

b) jakékoliv porušení povinnosti dle čl. II. odst. 2., 3. nebo 4. této smlouvy. 

3. Kupující má rovněž právo odstoupit od této smlouvy a/nebo kteréhokoliv plnění dle přísl. pokynu 

(a to v rozsahu nedodaného a/nebo vadného zboží) v případě nepodstatného porušení této 

smlouvy a/nebo kteréhokoliv plnění ze strany Prodávajícího dle přísl. pokynu, pokud Prodávající 

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené písemnou výzvou Kupujícího. 

4. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy a/nebo kteréhokoliv dílčího plnění (a to v rozsahu 

dodaného zboží) pouze v případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením faktury řádně 

vystavené Prodávajícím ve smyslu čl. III. smlouvy delšího než 60 dnů a zároveň že nezjedná nápravu 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, nejméně však 30denní, stanovené písemnou výzvou 

Prodávajícího.  

5. Ustanovení § 2005 občanského zákoníku není odstoupením dotčeno. 

6. Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu kdykoliv písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 

tří měsíců, která započne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpovědí nebudou dotčeny dílčí plnění uzavřené do 

dne uplynutí výpovědní doby.  



 Č.j.: 082/2021 
 

7 
 

7. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněny pouze v písemné formě a být doručeny druhé smluvní 

straně osobně, doporučenou poštovní zásilkou nebo do její datové schránky uvedené v záhlaví této 

smlouvy. 

Článek VIII. 
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoliv formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím v souvislosti s plněním 

této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 

v tomto článku VII. uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 

3. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, která mu vznikne z této smlouvy 

a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího pouze na základě a v rozsahu předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je dále oprávněn postoupit jakékoliv své právo a/nebo 

jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím, jenž mu vznikne z této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, 

na kteroukoliv třetí osobu pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího, jinak bude neplatné. 

4. Kupující je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám Prodávajícího 

kteroukoliv z plateb z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; smluvní strany se zavazují, 

že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím 

původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě a/nebo v dílčím plnění v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a smluvní strany se zároveň 

dohodly, že Kupující uveřejní prostřednictvím registru smluv, postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), tuto smlouvu 

a dále každé dílčí plnění, u které bude kupní cena zboží vyšší než 50.000 Kč bez DPH, a to vyjma 

chráněných údajů fyzických osob. 

7. Prodávající je oprávněn plnit tuto smlouvu jednotlivé KS prostřednictvím poddodavatelů, avšak 

výlučně a pouze poddodavatelů uvedených v Poddodavatelském schéma (příloha č. 2 smlouvy). 

Prodávající je oprávněn změnit a/nebo doplnit uvedené poddodavatele této smlouvu pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V případě, že Prodávající nehodlá smlouvu 

plnit s pomocí poddodavatelů, předloží místo Poddodavatelského schéma prohlášení, ve kterém 

tuto skutečnost taktéž uvede v příloze č. 2 této smlouvy. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

2. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 



 Č.j.: 082/2021 
 

8 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá uveřejněním prostřednictvím registru smluv postupem dle Zákona o 

registru smluv. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran na 

celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Uzavření písemného 

smluvního dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě změny identifikačních 

údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy nebo změny osob pověřených k jednání 

ve věci plnění podmínek této smlouvy nebo jejich kontaktních údajů, uvedených v odstavci 7. 

tohoto článku. Tyto změny mohou být činěny písemným oznámením zaslaným příslušné smluvní 

straně bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv ústní ujednání, týkající se plnění 

této smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 

7. K jednání ve věci plnění závazků smluvních stran dle této smlouvy jsou pověřeni: 

Za Kupujícího:             Josef Jalovecký, tel: 266 082 016, e-mail: josef.jalovecky@bulovka.cz 

Za Prodávajícího: 
            Ing. Jaromír Köppl, tel. 241 008 144, e-mail: 

jaromir.koeppl@messergroup.com, funkce: prokurista  

 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 Příloha č. 2 - Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 

 Příloha č. 3 - Čestné prohlášení dodavatele k sociálně odpovědnému plnění veřejné 

zakázky 
 

 

 V Praze dne: 18.10.2021                              V Praze dne: 08.10.2021 

 

         podepsáno elektronicky          podepsáno elektronicky 

   ……………………………………………                    …………………………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček                        Ing. Jaromír Köppl, prokurista 
  ředitel                         

Fakultní nemocnice Bulovka               

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:josef.jalovecky@bulovka.cz


 Č.j.: 082/2021 
 

9 
 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka  

 

 

 

 

 

 

 

  

Položka 

 

Cena za litr / 

1 kus 

Předpokládané 

množství litrů/balení 

za rok 

Cena 

položky za 1 

rok 

Cena položky za  

4 roky 

Helium kapal.  o čistotě 

99,999% 
443 

1400 620200 2480800 

tlačný plyn pro plnění 

MR 
7250 

2 14500 58000 

doprava 4200 2 8400 33600 

 Celková nabídková cena bez DPH 2 572 400,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 08.10.2021    

 

          

              podepsáno elektronicky 

          ____________________________ 

        Ing. Jaromír Köppl, prokurista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Č.j.: 082/2021 
 

10 
 

Příloha č. 2 - Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení  

 

 

 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění kvalifikace 

podle § 73 a násl. ZZVZ pro veřejnou zakázku: 

„Dodávky kapalného helia – magnetická rezonance“ 

 

 

 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: Messer Technogas s.r.o.  

Sídlo:  Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha, Česká republika  

IČ (u subjektu se sídlem v ČR): 40764788  

Jednající/zastoupen: Ing. Jaromír Köppl, prokurista  

(dále jen „Dodavatel“)  

 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že ve výše uvedené veřejné 

zakázce nemá poddodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 08.10.2021   

 

 

 

 

   podepsáno elektronicky 

    

-------------------------------                      

        Ing. Jaromír Köppl, prokurista 

  



 Č.j.: 082/2021 
 

11 
 

Příloha č. 3 - Prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na VZ, zajistí po celou dobu plnění:  

 

 

 

a) veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění VZ podílejí,  

 

 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, za které se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá k plnění VZ, a to vždy do 5 pracovních dnů od 

obdržení platby ze strany zadavatele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 08.10.2021 

 

  

 

             podepsáno elektronicky 

  ____________________________ 

        Ing. Jaromír Köppl, prokurista 

 


